【本件に関するお問い合わせ】
マーケティング広報課 TEL：03-5708-8208

当社のブランド再生支援会社について

2015 年 3 月 6 日

現在民事再生手続き中である当社は、裁判所及び監督委員監督のもと、関係者各位のご支援、ご協力を賜
りながら早期の事業再生に向けて、様々な観点から事業の改革に取り組んでおります。

その改革の一環として、この度、数多くの企業のブランド設計に携わってこられた株式会社ティー・ワイ・オー
（以下、「TYO」）にアドバイスを頂きながら、今後の当社のブランドについて検討し、「新たなスカイマーク」のブ
ランドを構築していくことを決定いたしましたので、お知らせ致します。

今後も安全運航を第一に努めて参りますとともに、TYOよりアドバイスを頂きながら、より多くのお客様にご利
用頂ける航空会社として更なる成長ができるよう、全社一丸となって取り組んでまいりますので、引き続き変わ
らぬご支援のほどよろしくお願い申し上げます。

【株式会社ティー・ワイ・オー 会社概要】

■ 代表取締役 吉田博昭
■ 設立  1982年４月２日
■ 資本金  1,848百万円
■ 上場市場  東京証券取引所 市場第一部
■ グループ会社 9社
■ 従業員数        単体469名 / 連結 721名 （2015年１月末時点）
■ 売上高   単体227億円 / 連結 265億円 （2014年７月期）
■ 主要取引先
  【広告主直接】不動産、小売業、食品、自動車、情報通信、製造業など様々な業界の大手企業約100社
  【広告代理店】（株）電通 / （株）博報堂 / （株）アサツー ディ・ケイ など大手広告代理店

以上